
  

SCHULSOZIALARBEIT 

 

Stadtgebiet Konstanz -mit Vororten- 

  

Stand: ab 01.12.2023 / Änderungen vorbehalten 

 

Hinweis: der jeweilige Träger ist i.d.R. in der E-Mail-Adresse ersichtlich 

1 GWRS Berchen 

 

Breslauerstr. 16-18 

78467 Konstanz 

Löffler, Leonhard (80%) 

 

Meige, Roswita (50%) 

Mo-Mi+Fr 07531/925515 

 0172-5855717 

07531/925516 

Loeffler.Leonhard@konstanz.de  

 

Roswitha.Meige@konstanz.de  

2 GS Haidelmoos 

 

Sonnentauweg 39 

78467 Konstanz 

Boss-Martella, Melanie (50%) Mo-Mi+Fr 

(vorm.) 

07531/893216 

0162-1046121 

Melanie.Boss-Martella@konstanz.de  

3 GS Wollmatingen Radolfzellerstr. 14 

78467 Konstanz 

Aeugle, Kathrin (50%) 

 

Mo-Mi+Fr 

(vorm.)  

07531/8927917 

 

Kathrin.Aeugle@konstanz.de 

 

4 GMS Gebhard  Pestalozzistr.1 

(Campus 1) 

78467 Konstanz 

Heise, Niclas (80%) Mo-Mi+Fr 

 

07531/94296917 Niclas.Heise@konstanz.de  

4 GMS Gebhard 

 

Pestalozzistr.1 

(Campus 1) 

78467 Konstanz 

Viereck, Stefanie (50%) 

Elternzeit bis 31.12.24 

 

Mo-Mi 

 

07531/94296931 

 

Stefanie.Viereck@konstanz.de 

 

4 GMS Gebhard 

 

Pestalozzistr.1 

(Campus 1) 

78467 Konstanz 

Brunner, Hanna (50%) 

 

Mo-Mi 

 

07531/94296932 

0176-55802299 

Hanna.Brunner@konstanz.de 

4 GMS Gebhard 

 

Pestalozzistr.1 

(Campus 1) 

78467 Konstanz 

Keller, Christine (70%) 

ab Januar 2023 

 

  Keller.Christine@konstanz.de  

4 GMS Gebhard 

 

Zähringerplatz 1 

(Campus 2) 

78464 Konstanz 

Moll, Christine (80%) 

 

Mo-Mi+Fr 

 

07531/94295818 

0176-10900116 

Christine.Moll@konstanz.de 

5 GS   Petershausen 

 

Zähringerplatz 1 

78464 Konstanz 

Finkbeiner, Monika (70 %) 

 

Elmlinger, Annika (50%) 

Mo-Mi+Fr 

 

07531/94295815 

 

Monika.Finkbeiner@konstanz.de 

 
Annika.Elmlinger@konstanz.de 

6 GS Stephan 

 

St. Stephansplatz 17 

78462 Konstanz 

Marquardt, Ariane (90%) Mo-Mi+Fr 07531/914909 

 

Ariane.Marquardt@konstanz.de 

 

7 GS Dettingen Schulweg 1-7 

78465 Konstanz 

Brenner, Johannes (75%) Mo-Mi+Fr 07533/93668914 

 

Johannes.Brenner@konstanz.de 
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8 Geschwister Scholl  

 

Schwaketenstr. 112 

78467 Konstanz 

Wagner, Susanne (90%) Mo-Do 

 

07531/926745 

0176/81127096 

susanne.wagner@skf-konstanz.de 

 

8 Geschwister Scholl  Schwaketenstr. 112 

78467 Konstanz 

Büttner, Hans-Peter (90%) Mo-Fr 07531/926763 

0176-80214841 

hans-peter.buettner@skf-konstanz.de 

8 Geschwister Scholl  

  

Schwaketenstr. 112 

78467 Konstanz 

N.N (90%) Mo-Fr 07531/926768 

0176-11815917 

 

9 RS Theodor-Heuss 

 

Zähringerplatz 1 

78464 Konstanz 

Elmlinger, Annika (nur Vertretung, bis 

Schule geschlossen ist) 
 07531/697258 

 

Annika.Elmlinger@konstanz.de  

10 GS Sonnenhalde 

 

Höhenweg 14 

78464 Konstanz 

Reinheimer, Tina (70%) 

bis Ende 2023 nicht  

 07531/893121                        

0176-10900124 

Tina.Reinheimer@skf-konstanz.de 

 

10 GS Sonnenhalde Höhenweg 14 

78464 Konstanz 

Huber, Claudia (37,5%)                          

 

07531/893121  

0176/18815907 

Claudia.Huber@skf-konstanz.de 

11 GS Wallgut Wallgutstr.14 

78462 Konstanz 

Rahnfeld, Mandy (75%)                          

 

07531/45729-17 

0173/8885661               

Mandy.Rahnfeld@invia-freiburg.de 

 

12 GS Litzelstetten Großherzog-Friedrich-

Str.12 

78465 Konstanz 

Rues, Christin (35%) 

 

Di+Fr     
8:30-12:30                                                  

0176-10900044 

07531/ 36393618     

Christin.Rues@konstanz.de 

 

13 GS Dingelsdorf Rathausplatz 2 

78465 Konstanz 

Rues, Christin (25%) 

 

Mo+Mi                           
8:30-12:30                              

07533/9405757 

0176-10900044 

Christin.Rues@konstanz.de 

 

14 GS Allmannsdorf Mainaustr. 147 

78464 Konstanz 

Piper, Johanne (50%)                          07531/937715                  

0173-8885607  

Johanne.Piper@invia-freiburg.de 

15 Förderschule am      

Buchenberg 

Sonnenbühlstr. 32 

78464 Konstanz 

Friedriszik, Ellen (80%)                        07531/1287921                         Ellen.Friedriszik@konstanz.de 

16 Suso-Gymnasium Neuhauser Straße 1  

78464 Konstanz 

Metternich, Rebecca (50%) 

 

Munk, Ines (50%) 

Mo-Mi+Fr                            

            

07531/8023318 

 

0172-3131257  

Rebecca.Metternich@konstanz.de 

 

Ines.Munk@konstanz.de  

17 Humboldt-

Gymnasium 

Schottenplatz 2   

78462 Konstanz 

Milos, Karin (70%) 

 

Wirbatz, Leonie (80%) 

Mo-Mi+Fr                        

 

07531/905028 

 

07531/905038 

0152-54571116  

Karin.Milos@konstanz.de 

 

Leonie.Wirbatz@konstanz.de  

18 Ellenrieder-

Gymnasium 

Brauneggerstr. 29 

78462 Konstanz 

Link, Beate (60%)                          07531/8022875                        Beate.Link@invia-freiburg.de 

 

19 GMS Lotte Eckener Zähringerplatz 1 

78464 Konstanz 

Piper, Moritz (50%)  07531/697258 

0172-5856349 

Moritz.Piper@konstanz.de 
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20 Zeppelin-

Gewerbeschule 

Pestalozzistr. 2 

78467 Konstanz 

 

Falk Annalena (30 %) 

zuständig für VAB-O-Klasse = 

Vorqualifizierungsjahr Arbeit/Beruf 

Mo-Do                             07531/592764                       

0176-18001546 

 

Falk@berufshelfer.de 
 

20 Zeppelin-

Gewerbeschule  

 

Pestalozzistr. 2 

78467 Konstanz 

 

Falk, Annalena (50%)                         07531/592730                       

0176-18001569 
 

21 Wessenberg-Schule 

 

 

21 Wessenberg-Schule 

Winterersteig 5-7 

78462 Konstanz 

 

Winterersteig 5-7 

78462 Konstanz 

Quack-Weres, Christa (70%) 

zuständig für VAB-O-Klasse = 

Vorqualifizierungsjahr Arbeit/Beruf 

Behrendt, Vivian (50%) 

                      

 

  

 

07531/ 130717                      

0176-18001576 

 

               07531-130717                      

0176-18001563 

Quack-Weres@berufshelfer.de 

 

 
Behrendt@berufshelfer.de 

 

LEITUNGEN: 

Stadt Konstanz 

Sachgebietsleitung 

Schulsozialarbeit  

Benediktinerplatz 2 

78467 Konstanz 

Kreß, Nadine                       07531/9002485 

0176-55802288 

  

                   

Nadine.Kress@konstanz.de 

www.konstanz.de 

 

 

SkF  

Leitung Jugendhilfe  

Säntisstr. 4 

78464 Konstanz 

Urban-Weber, Sabine                        07531/815930 sabine.urban@skf-konstanz.de 

www.skf-konstanz.de 

 

IN VIA  

Regionalleitung 

SchulSoz  

St.Stephansplatz 39a 

78462 Konstanz 

Lehel, Kathrin                        07531/4549664 Kathrin.Lehel@invia-freiburg.de 

www.invia-freiburg.de 

 

 

Landkreis Konstanz 

Referatsleitung 

Jugendberufshilfe/ 

Schulsozialarbeit 

Conradin-Kreutzer-

Str.1 

78333 Stockach 

Hermanns, Renate 

 

                                  

 

                      07771/870425 

 0176-18001562 

 

 

 

hermanns@berufshelfer.de 

 

 
www.berufshelfer.de 
 

Wessenberg´sche 

Vermächtnisstiftung 

Bereichsleitung 

Familienzentrum/ 

SchulSoz Förderschule 

Büro Familienzentrum 

Stockacker 

Am Pfeiferhölzle 6 

78462 Konstanz 

Schweikart, Carolin                        07531/3659710 

 

Carolin.Schweikardt@konstanz.de 

www.Wessenbergstiftung-konstanz.de 
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